
  

 

 

 
 

Warszawa, dnia 09.04.2020 r. 

 

 
Pan Rafał Weber 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Infrastruktury 

 

 

Szanowny Panie Ministrze,  

 

W odpowiedzi na pismo z dn. 8 kwietnia 2020 roku (DTD-2.0211.4.2020) dotyczącego projektu 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach, 
przedstawiamy następujące stanowisko. 
 
Z zadowoleniem przyjmujemy podjętą inicjatywę znajdującą się w projekcie rozporządzenia  
i polegającą na odstąpieniu od ograniczeń ruchu samochodów ciężarowych w dn. 11.04.2020 
roku. Jednakże wskazujemy, że zakazy ruchu będą niezmiennie obowiązywały również w dn.  
12 i 13 kwietnia. Uważamy, że w te dni również bezwzględnie należy zawiesić 
obowiązywanie ograniczeń ruchu. Należy podkreślić, że ze względu na obowiązujące 
ograniczenia epidemiczne w przemieszczaniu się osób, nie pojawiają się zagrożenia związane  
z bezpieczeństwem wynikające z dużego natężenia ruchu drogowego. 
 
Tak jak już pisaliśmy w naszym wystąpieniu do Ministra Infrastruktury z dn. 07.04.2020 roku, 
dużym problemem dla przedsiębiorców jest obecnie ułożenie odpowiednich harmonogramów 
wyjazdu kierowców w jazdach eksportowych z Polski. Część przedsiębiorców w tym tygodniu 
będzie miała już załadowane pojazdy. Aby zrealizować te przewozu i dostarczyć towary po 
świętach muszą wysyłać kierowców w trasy jeszcze przed świętami. Tymczasem zawieszenie 
ograniczeń świątecznych spowoduje mniejsze obciążenie branży i kierowców wykonujących 
przewozy międzynarodowe.  Takie ułatwienia wprowadziło już kilka państw w UE (np. Niemcy, 
Słowacja, Austria,…). 
 
Odstąpienie od zakazów w dniach 12-13 kwietnia (szczególnie 13 kwietnia) również zapewni 
większą płynność w utrzymaniu dostaw towarów na rynku krajowym. 
 
Z podobnych powodów wnioskujemy również o zawieszenie obowiązywania ograniczeń ruchu 
również w maju 2020 roku, to już za 3 tygodnie! Dlatego też jeszcze raz apelujemy o całkowite 
zniesienie okresowych ograniczeń w czasie trwania epidemii COVID-19.  
 
 
 

Z poważaniem, 
 
 
 

Jan Buczek 
Prezes ZMPD 


